
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 

Provincia di Ferrara 

 

______________________________________________________________ 

 

C O P I A Delibera n.  154 

 in data 28/12/2010 

 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

 

OGGETTO: PRESA ATTO CONFERMA DELL'INCARICO AL DOTT. FRANCESCO 

PETRUCCI IN QUALITA' DI DIRETTORE DELL'ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE 

ALTO FERRARESE. PERIODO 01/01/2011 - 31/12/2011. 

 

 

 

 

L’anno DUEMILADIECI, questo giorno di VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 

22:30 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 

convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 

LODI ROBERTO Vice Sindaco Presente 

GRAZIOLI LORENZO Assessore Presente 

MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 

DIEGOLI ANTONIO  Assessore Presente 

SCIMITARRA OLGA  Assessore Assente 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che è stata costituita fra i Comuni di Cento, Bondeno, Mirabello, Poggio Renatico, 

Sant’Agostino e Vigarano Mainarda, una associazione per l’esercizio in forma associata di funzioni 

e servizi, denominata Associazione Intercomunale Alto Ferrarese, ed il Comune di Sant’Agostino è 

stato individuato quale “Capofila Istituzionale”; 

  

Constatato che: 

� L’art. 8 del Regolamento per il funzionamento dell’Associazione attribuisce alla Conferenza dei 

Sindaci la competenza per la designazione del Direttore dell’Associazione; 

� con atto Repertorio n. 18072 del 25/10/2002 è stato conferito incarico di collaborazione 

coordinata continuativa al Dott. Francesco Petrucci per lo svolgimento delle funzioni di 

Direttore dell’Associazione, per il periodo dal 1/1/2002 e fino al 31/12/2002; 

� l’incarico di cui sopra è stato successivamente prorogato, alle medesime condizioni, fino al 

31/12/2010; 

 

Visto che la Conferenza dei Sindaci con deliberazione n. 123 del 15/12/2010 ha 

riconfermato per l’anno 2011 la designazione del Dott. Francesco Petrucci, alle condizioni di cui al 

disciplinare Rep. N. 18072 del 25/10/2002, successivamente modificato ed integrato; 

 

Considerato che le competenze amministrative per la gestione dell’Associazione sono 

affidate al Comune di Sant’Agostino in qualità di Comune Capofila Istituzionale, ai sensi dell’art. 5 

c. 3 del regolamento dell’Associazione; 

 

Vista la necessità di formalizzare l’incarico per l’anno 2011; 

Visto l’art. 6 c. 1 del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione; 

Richiamato l’art. 24 del Regolamento di funzionamento dell’Associazione secondo il quale 

le spese per la figura del Direttore dovranno essere ripartite fra tutti i comuni facenti parte 

dell’associazione , in proporzione alla popolazione residente al 31 dicembre dell’anno precedente; 

 

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 

dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto della deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 123 in data 15/12/2010 con 

cui è stato confermato  l’incarico di Co.Co.Co., dal 01/01/2011 fino al 31/12/2011, al Dott. 

Francesco Petrucci, nato a  Copparo il 18/10/1937, C.F. PTR FNC 37R18 C980B, per lo 

svolgimento delle funzioni di Direttore dell’Associazione Intercomunale Alto Ferrarese, alle 

medesime condizioni di cui al Disciplinare di Incarico Rep. N. 18072 del 25/10/2002, come 

successivamente modificato e integrato con atto Reg.n. 54 in data 27/01/2006; 

 

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto sarà ripartita fra i Comuni facenti parte 

dell’Associazione Intercomunale Alto Ferrarese secondo il criterio indicato in premessa; 

 

3. Di dare inoltre atto che all’impegno di spesa si provvederà con apposito atto dirigenziale; 

 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime. 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 

Provincia di Ferrara 

 

 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

 GC N. 154  DEL 28/12/2010 

 

 

OGGETTO: PRESA ATTO CONFERMA DELL'INCARICO AL DOTT. FRANCESCO 

PETRUCCI IN QUALITA' DI DIRETTORE DELL'ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE 

ALTO FERRARESE. PERIODO 01/01/2011 - 31/12/2011. 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 

1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 

 

S. Agostino, lì 27/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

 F.to CAMPANINI DANIELA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 

49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

 

 

 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 

________________________________________________________________________________ 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 18/01/2011 all’albo pretorio. 

 

Addì 18/01/2011 F.to IL MESSO COMUNALE 

 

________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale 

 

Lì __________________________ 

 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 18/01/2011 ai sensi dell’art. 124 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 18/01/2011 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 

-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 

(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 

 

 

Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.

 


